
Dzień Ziemi 

Każdego roku przy okazji obchodów Światowego Dnia Ziemi pojawia się ważne pytanie - jak 

dbać o naszą planetę? 

W tym roku Światowy Dzień Ziemi przypadający 22 kwietnia był obchodzony pod hasłem 

„Nasza moc, nasza planeta”. Ten dzień przypomina nam że każda nasza decyzja zaczynając od 

codziennego oszczędzania energii, segregacji odpadów, po wybór odnawialnych źródeł energii 

ma wpływ na przyszłość naszej planety. Tegoroczne obchody skupiają się na przyspieszeniu 

przejścia na odnawialne źródła energii, takie jak energia słoneczna, wiatrowa, wodna, 

geotermalna. Wybór odnawialnych źródeł energii może przynieść takie korzyści jak:  

• ochronę zdrowia i środowiska - poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, 

poprawę jakości powietrza i wody oraz redukcję chorób związanych 

z zanieczyszczeniem środowiska,  

• korzyści ekonomiczne - rozwój energii odnawialnej może stworzy nowe miejsca pracy 

w sektorze zielonych technologii, przy jednoczesnym obniżaniu kosztów energii dla 

gospodarstw domowych,  

• zaangażowanie społeczeństwa - każdy z nas, wybierając ekologiczne rozwiązania                         

w codziennym życiu może przyczynić się do ochrony planety. 

Światowy Dzień Ziemi – zgodnie z nazwą – jest obchodzony na całym świecie. W 1971 

proklamację dotyczącą ustanowienia Dnia Ziemi podpisał Sekretarz Generalny ONZ U Thant.                               

W deklaracji tej na dzień tego święta ustanowiono Równonoc Wiosenną, mającą zazwyczaj 

miejsce w dniu 20 lub 21 Marca. W 2009 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiło 

Międzynarodowy Dzień Marki Ziemi na dzień 22 Kwietnia. Pierwsze obchody tego święta miały 

miejsce w 2010 roku.  W wielu miejscach na świecie organizowane są tego dnia akcje mające 

na celu promowanie ochrony Ziemi. Prawda jest jednak taka, że dbanie o naszą planetę winno 

być praktykowane przez nas każdego dnia. Ten dzień ma na celu szerzenie dobrych nawyków 

w społeczeństwie, uczy życia zgodnego z naturą i poszanowania Ziemi, tak aby przyszłe 

pokolenia mogły również zobaczyć piękno naszej planety. Działając razem, możemy przyczynić 

się do stworzenia bardziej zrównoważonego świata dla nas i przyszłych pokoleń. 

Niezależnie od hasła przewodniego tegorocznych obchodów dnia Ziemi pamiętajmy aby: 

oszczędzać wodę, prąd, segregujmy odpady, zamieńmy auto na rower lub autobus, 

ograniczajmy zużycie plastiku, gdy coś się zepsuje  nie wyrzucajmy, a spróbujmy naprawić, 

postawmy na minimalizm – zarówno w zakupach żywności, jak i ubrań, czy otaczających nas 

przedmiotów, zadbajmy o otaczającą nas przyrodę – ustawmy na balkonie poidełka dla 

owadów, posadźmy rośliny miododajne, które pomogą przetrwać pszczołom i przede 

wszystkim dzielmy się swoją wiedzą w kwestii dbałości o środowisko. 

Dzień Ziemi to symboliczna data, która tylko przypomina nam o tym, że każdy może przyłączyć 

się do walki o czystsze i zdrowsze środowisko. Nasza moc, nasza planeta. 
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